Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение
культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением

администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 4)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение
культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 13.01.2023 № 89),
следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «5 292 217,0», «624 169,8» заменить
соответственно цифрами «5 302 641,5», «634 594,3»;

1.1.2. в абзаце третьем цифры «27 198,8», «0,0» заменить
соответственно цифрами «29 075,2», «1 876,4»;

1.1.3. в абзаце четвертом цифры «47 870,7», «32 112,5» заменить
соответственно цифрами «56 418,8», «40 660,6»;

1.1.4. в абзаце тринадцатом цифры «612 905,1», «81 806,4» заменить
соответственно цифрами «611 971,9», «81 573,1»;

1.1.5. в абзаце восемнадцатом цифры «2 724 707,1», «279 816,2»
заменить соответственно цифрами «2 735 131,6», «290 240,7»;

1.1.6. в абзаце двадцатом цифры «11 804,0», «0,0» заменить
соответственно цифрами «13 680,4», «1 876,4»;

1.1.7. в абзаце двадцать первом цифры «685,1», «0,0» заменить
соответственно цифрами «9 233,2», «8 548,1».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1. в абзаце первом цифры «5 292 217,0», «624 169,8» заменить

соответственно цифрами «5 302 641,5», «634 594,3»;
1.2.2. в абзаце третьем цифры «27 198,8», «0,0» заменить

соответственно цифрами «29 075,2», «1 876,4»;
1.2.3. в абзаце четвертом цифры «47 870,7», «32 112,5» заменить

соответственно цифрами «56 418,8», «40 660,6»;

2

1.2.4. в абзаце тринадцатом цифры «612 905,1», «81 806,4» заменить
соответственно цифрами «611 971,9», «81 573,1»;

1.2.5. в абзаце восемнадцатом цифры «2 724 707,1», «279 816,2»
заменить соответственно цифрами «2 735 131,6», «290 240,7»;

1.2.6. в абзаце двадцатом цифры «11 804,0», «0,0» заменить
соответственно цифрами «13 680,4», «1 876,4»;

1.2.7. в абзаце двадцать первом цифры «685,1», «0,0» заменить
соответственно цифрами «9 233,2», «8 548,1».

1.3. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая
деятельность»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «2 724 707,1», «279 816,2» заменить
соответственно цифрами «2 735 131,6», «290 240,7»;

1.3.1.2. в абзаце третьем цифры «11 804,0», «0,0» заменить
соответственно цифрами «13 680,4», «1 876,4»;

1.3.1.3. в абзаце четвертом цифры «685,1», «0,0» заменить
соответственно цифрами «9 233,2», «8 548,1».

1.3.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.3.2.1. в абзаце первом цифры «2 724 707,1», «279 816,2» заменить

соответственно цифрами «2 735 131,6», «290 240,7»;
1.3.1.2. в абзаце третьем цифры «11 804,0», «0,0» заменить

соответственно цифрами «13 680,4», «1 876,4»;
1.3.2.3. в абзаце четвертом цифры «685,1», «0,0» заменить

соответственно цифрами «9 233,2», «8 548,1».
1.3.3. абзац третий пункта 7 раздела 5 «Система основных мероприятий

подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«7. Региональный проект «Культурная среда»:
Мероприятие направлено на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа.
Финансирование мероприятия осуществляется из средств городского,

областного и федерального бюджетов в форме субсидий муниципальному
бюджетному учреждению культуры «Городской дом культуры»,
подведомственному управлению культуры администрации города
Благовещенска, в рамках государственной программы Амурской области
«Развитие и сохранение культуры и искусства Амурской области»,
утвержденной постановлением Правительства Амурской области от
25.09.2013 № 443.».

1.4. Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему
постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1,

consultantplus://offline/ref=F5F4D5A2373D87BE408EE695EA6D411BB56DDE3A09B7AE680EFC26DEF86C12DDB3AD25BFE2DF21F57FB280E9CBFCCCADD2CB8E34F1639F1413093976OAB2F

3

2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит
размещению в официальном сетевом издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/